
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 
 

 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
Faks. (8 5) 212 56 04, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 
 

 Nr. 
 

 
 
DĖL 2002 M. BIRŽELIO 14 D. ĮSAKYMO NR. 156 PAKEITIMO 
 

Informuojame, kad nuo 2022 m. sausio 1 d. įsigalioja Valstybinės mokesčių inspekcijos 
prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2021 m. gruodžio 23 d. įsakymas Nr. VA-
91 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 
2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 „Dėl akcizais apmokestinamų prekių apskaitos“ 
pakeitimo“, kuriuo nauja redakcija išdėstomos Akcizais apmokestinamų prekių sandėlių 
savininkų akcizais apmokestinamų prekių apskaitos žurnalo užpildymo taisyklės (toliau - 
Taisyklės), Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų 
klasifikatorius (toliau – Kodų klasifikatorius), Akcizais apmokestinamų prekių apskaitos žurnalo 
pavyzdinė forma (toliau – Žurnalo forma) bei pakeičiamas Operacijų, susijusių su akcizais 
apmokestinamomis prekėmis, klasifikatorius (toliau -  Operacijų klasifikatorius). 

Šiuo pakeitimu: 
1. Taisyklių nuostatose panaikinami reikalavimai registruotiems gavėjams, laikinai 

registruotiems gavėjams bei registruotiems siuntėjams pildyti akcizais apmokestinamų prekių 
apskaitos žurnalą, taip pat šio žurnalo pildyti nereikės ir tais atvejais, kai akcizais 
apmokestinamos prekės tiekiamos į tiesioginio pristatymo vietą. 

2. Atsižvelgiant į pirmame punkte analizuojamus pakeitimus, pripažįstami netekusiais 
galios Operacijų klasifikatoriaus SG, SE, NE, RP, RN kodai, taip pat papildomai pakeičiamas E6 
kodas. 

3. Kodų klasifikatorius papildomas 120 kodu, kuris skirtas alui, pagamintam mažosiose 
alaus daryklose, kurį apmokestinant taikoma Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 23 straipsnio 
2 dalyje nustatyta lengvata. Taip pat papildomas Kodų klasifikatoriaus 460 kodas, nustatant, kad 
į šio kodo taikymo sritį patenka sintetinis biodyzelinas (HVO). 

4. Žurnalo formoje atsisakoma perteklinių duomenų teikimo (pvz., buveinės ar 
gyvenamosios vietos adreso, fakso, telefono numerio nurodymo ir kita). 

5. Taisyklėse, Kodų klasifikatoriuje, Žurnalo formoje bei Operacijų klasifikatoriuje atlikti 
kiti techninio ir redakcinio pobūdžio pakeitimai. 

 
 

 
Teisės departamento direktorė      Rasa Virvilienė 

 

 

 

 

 

 
Eimantas Kvedaravičius, tel. (8 5) 2687 699, el. p. eimantas.kvedaravicius@vmi.lt 

mailto:vmi@vmi.lt
mailto:eimantas.kvedaravicius@vmi.lt

